



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۸ - ۵ محرم ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۴۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله
غلامرضا صادقیان / سردبیر

چند گام دیگر می‌توان برداشت؟!

ایران می‌خواهد گام سوم کاهش تعهدات هسته‌ای را امروز بردارد. اما این گام برداری‌ها از ابتدا اشکال بزرگی داشت که معلوم نکرد سقف گام‌هایی که برمی‌داریم تا کجاست. ممکن است این تعلیق را مثبت ارزیابی کنیم و موجب سردرگمی دشمن بدانیم اما واقعیت چیز دیگری را نشان می‌دهد؛ دشمن با خیال راحت‌تری گام به گام با ما پیش می‌آید اما گام برمی‌داریم و او قول می‌دهد!

از توضیحات رئیس‌جمهور که گفت: «باطن گام سوم فرق دارد!» معلوم است که ظاهر آن با گام‌های قبلی فرقی ندارد به این ترتیب می‌توان گام‌های خوش‌باطن و نیک‌سیرت دیگری هم برداشت تا شهریور ۱۴۰۰ که با احتساب هر گام دو ماه، می‌شود ۱۲ گام دیگر. برای غرب، از گام سوم تا گام فرضی پانزدهم، فرج و گشایش است اما برای ما خرج و فرسایش. آنچه از اخبار در صحنه و پشت‌صحنه این روزهای برجام می‌دانیم، این است که تنها موضوعی که ایران با فرانسه بر سر آن مذاکره کرد، فروش نفت به میزان قبل از آوریل ۲۰۱۸ است که درآمد آن را بتوان در هر کاری غیر از غذا و دارو هزینه کرد و ایران هیچ تعهد جدیدی را هم نپذیرد. حتی نپذیرفتیم که گام‌های اول و دوم را بازگردیم و تنها اقدام عملی ایران قرار بود برداشتن گام سوم باشد. با این حال خبرهای تازه نشان می‌دهد که سنگ بزرگ اروپا برای ۱۵ میلیارد دلار پیش خرید نفت ایران تا چهار ماه دیگر، علامت نزدن بوده‌است. آنها که حاضر به خرید نسبی نفت ایران هم نبودند، قطور یک شبه پذیرفتند ۱۵ میلیارد دلار اعتبار برای ایران باز کنند و نفتی هم دریافت نکنند تا ببینیم بعد چه می‌شود!

آنچه عراقچی در جلسه ۱۰ ساعته بر سر آن در پاریس چانه می‌زده، در واقع همان متن برجام بوده‌است و اروپا که از همان روز اول در خرید نفت و مبادلات بانکی، برجام را اجرا نکرد، چرا حالا باید با غنی‌سازی ۳ درصدی ایران، تعهدی به ایران بدهد؟!

البته بحث بر سر مؤثر بودن یا نبودن کاهش تعهدات برجامی ایران نیست، ادعای اصلی این است که نقشه‌ای که در سر اروپا است، برای دولت ایران روشن نیست و به همین خاطر اگر فردا فرانسه بگوید ما ۱۰۰ میلیارد دلار اعتبار برای ایران باز می‌کنیم و در مقابل ایران گام چهارم را اجرا نکنند، باز عراقچی را به پاریس می‌فرستیم تا چند ده ساعت دیگر مذاکره کند! تنها نقشه اروپا و آمریکا برای ایران «براندازی» است و تنها تفاوت اروپا و آمریکا درباره این براندازی، نوع و چگونگی آن است. آمریکا به براندازی سخت و نابودی کامل زیرساخت و روستاها و عقب‌نگاه داشتن ایران فکر می‌کند و اروپا به سبب نزدیکی با ایران و احتمال تأثیر پذیرفتن سیاسی و اجتماعی از تغییرات شدید در ایران، به اینکه چگونه این براندازی انجام شود تا اروپا در ارامان بماند هم فکر می‌کند.

امریکا پیام مذاکره می‌فرستد و ترامپ می‌گوید دوست دارد ایران کشور ثروتمند و موفق باشد. ترجمه این پیام‌ها را زبان آمریکایی به زبان واقعی این است که «امریکا به مذاکره برای رسیدن به یک هدف عالانه و انسانی، اعتقادی ندارد و طرح مذاکره، بازی سیاسی اوست و اینکه ترامپ دوست دارد ایران کشور ویران و ناموفق باشد».

اروپا در همه این اهداف آمریکایی شریک است با این تفاوت که فقط نگران تر از آن آمریکاست.

اینکه آمریکا و اروپا نتوانسته‌اند در ایران به هدف براندازی بر سنده، به این معنی نیست که نتوانسته‌اند یا هدف انسانی دیگری در ذهن دارند، بلکه «ایران» علت ناتوانی آنهاست.

به این ترتیب اگر بپذیریم که نقشه اروپا و آمریکا براندازی آرام و بساک‌ترین هزینه و بسا خرج خود ایران است، دیگر نباید به گام‌های خوش‌باطن دلبسته باشیم و شیوه مقابله ما با غرب باید تغییر کلی پیدا کند. این تغییر باید ابتدا در پذیرش مذاکره - بر سر هر چیز - باشد. نشستن ایران بر سر میز مذاکره با اروپا چه «در برجام» و چه «خارج از برجام» به معنی موفقیت غرب در فشار حداکثری بر ایران است و پیامد آن ادامه و افزایش فشار از سوی آمریکا و بازی وقت‌کشی اروپا برای اثر بخشی فشار حداکثری است.

اگر سیاست کلی نظام، خروج یکباره از برجام نیست و همین سیاست گام‌به‌گام را ترجیح می‌دهد، ضروری است مذاکره با اروپا تعلیق و مشروط به اجرای تعهدات برجامی اروپا باشد. برجامی که همین حالا منافع بی‌شمار برای اروپا دارد و هیچ آورده‌ای برای ایران ندارد، نباید منفعت «ادامه مذاکره با ایران» را هم به منافع دیگر بیفزاید.

یک گام محکم رویه جلو در کاهش تعهدات هسته‌ای بر دارید و یک گام قطعی رو به عقب در مذاکره با اروپا.

این روش حتی اگر در حصول نتیجه بسا روش فعلی تفاوت نکند، عزتمندانه‌تر و برای مقابله با مکر اروپا و وسوسه‌های آنان عاقلانه‌تر است.

ختم میانجی

دلای فرانسه برای نجات برجام بی‌فرجام ماند

طرح پر جنجال «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه برای میانجیگری میان تهران و واشنگتن ناکام ماند و نماینده فرانسه در آمریکا نتوانست مقام‌های دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا را برای وارد کردن آن به مرحله اجرا متقاعد کند. به این ترتیب، از امروز یا فردا پایین آمدن ایران از نردبان تعهدات برجامی سه پله‌ای می‌شود | صفحه ۱۵

روحانی: گام سوم را برمی‌داریم چون با اروپا توافق نشد

روند سرعت معمولی خارج و فعالیتش شتاب می‌گیرد. دو ماه دیگر فرصت می‌دهیم، ضمن اینکه گام سوم را برمی‌داریم، صحبت می‌کنیم و اگر به توافق رسیدیم باز هم راه برای مذاکره، منطق و توافق وجود دارد | صفحه ۲

ظاهر گام سوم، خیلی تکان‌دهنده نیست ولی باطن آن فوق‌العاده مهم است و به نظر من این گام، مهم‌ترین گامی است که برمی‌داریم و آثارش بسیار فوق‌العاده خواهد بود و ان‌شاءالله با این گام سوم، سازمان انرژی اتمی از این



حسین قدیانی باشکایت ریاست جمهوری به زندان می‌رود

پیرو درخواست تجدیدنظر «معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری» به حکم اولیه که با پذیرش قاضی شعبه ۶۹ دادگاه تجدیدنظر استان تهران همراه شد، حسین قدیانی نویسنده روزنامه «جوان» بابت متنی که سال گذشته در اینستاگرام خود منتشر کرده بود، به «۶ماه حبس قطعی» محکوم شد. این در حالی است که در حکم اولیه، به «۶ماه حبس تعلیقی» بسنده شده بود اما معاونت حقوقی دولتی که رئیس آن از بستن دهان منتقد، پناه به خدا برده بود، با اعتراض به حکم اولیه - که در مواجهه آن نهاد با یک روزنامه‌نگار و آن هم بر سر متنی در فضای مجازی، کم‌سابقه می‌باشد - شش ماه حبس را از «تعلیقی» به «قطعی» تغییر داد! حکم صادره، ناظر بر متن کوتاهی در محیط اینستاگرام صادر شده که ایام اربعین سال ۹۶ در واکنش به کم‌اطفی خانم مولاردی نسبت به عظمت حماسه اربعین حسینی از سوی قدیانی منتشر شد. قدیانی در آن متن از فروکاستن آن شکوه بی‌مانند در عکسی پر از آشغال و زباله انتقاد کرده بود، اما تعجب از هر دو حکم اولیه و به خصوص ثانویه، وقتی بیشتر می‌شود که بدانیم آن پست، تنها چند ساعت در پیج قدیانی باقی ماند، حال آنکه متأسفانه محیط مجازستان و به ویژه اینستاگرام، پر از مطالبی به مراتب تندتر علیه شخصیت‌هایی به مراتب بزرگ‌تر از خانم مولاردی است. لازم به ذکر است که این کم تحملی در برابر نقد در حالی در دولت اعتدال به یک رویه ثابت تبدیل شده که رئیس قوه مجریه اخیراً در حرم امام راحل، تحمل و رواداری دولت اعتدال در برابر نقد و منتقد را تلویحاً در میان دولت‌های قبل و حتی بعد از خود، بسایقه خوانده بود. حسین قدیانی سابقه ۲۰ سال روزنامه‌نگاری دارد که علاوه بر «جوان»، در روزنامه‌هایی چون «کیهان»، «رسالت» و «وطن امروز» هم مطالب متعدد و متنوعی علیه جریان ضدانقلاب نوشته که دلتوش‌های او در سال ۸۸ در قالب کتاب «ته ده»



پاتک پارلمان به کودتای جانسون

مهار برگزیت به دست منتقدان دولت انگلیس افتاد

برخی اصلاح‌طلبان ناکارآمدی خود را پشت‌بدهی‌های سیاسی پنهان می‌کنند
غوغای بدهی‌های میهم شهرداری قالیباف در شورای اصلاح‌طلبان

نه فشار و نه اجبار، با قلبم تصمیم گرفتم مسابقه ندهم

بررسی علل رویه‌رو نشدن با نمایندگان رژیم اشغالگر قدس در گفت‌وگوی «جوان»
با آرین غلامی ورزشکار جوانمرد کشورمان

«بدون توقف»

بدون لکنت در پاسخ به شبهات جوانان و جامعه

در گفت‌وگوی «جوان» با رضا غلامحسین‌نژاد تهیه‌کننده برنامه «بدون توقف» مطرح شد

حسین قدیانی باشکایت ریاست جمهوری به زندان می‌رود



به نام خدا

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده صاحبان سهام

بانک مهر اقتصاد (سهامی عام) وابسته به بانک سپه

شماره ثبت : ۴۲۹۷۰۹ و شناسه ملی : ۱۰۳۲۰۸۲۱۸۱۶

بدینوسیله از کلیه سهامداران بانک مهر اقتصاد (سهامی عام) (وابسته به بانک سپه) دعوت به‌عمل می‌آید تا در

جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده که رأس ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۴ در محل

مرکز همایش‌های بانک سپه واقع در انتهای خیابان شهید استاد مطهری برگزار می‌شود، شرکت فرمایند.

سهامداران یا نمایندگان قانونی ایشان جهت دریافت برگه ورود به جلسه می‌توانند در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳ تا پایان

وقت اداری روز شنبه به اداره امور سهام بانک مهر اقتصاد (سهامی عام) واقع در پاسداران خیابان شهید توحیدی

(گلستان چهارم) پلاک ۱۸۲ مراجعه نمایند.

قابل ذکر است، کلیه سهامداران حقیقی و نمایندگان محترم سهامداران حقوقی جهت دریافت برگه ورود و حضور

در جلسه مجمع، ملزم به ارائه اصل و کپی کارت ملی می‌باشند. ضمناً، درج شماره ثبت و شناسه ملی سهامداران

حقوقی در معرفی‌نامه‌های نمایندگان ایشان الزامی است.

دستور جلسه :

۱. انتخاب اعضای هیأت مدیره

۲. سایر موارد

هیأت مدیره بانک مهر اقتصاد
(سهامی عام)

مرکز ارتباط با مهر ۰۲۱-۸۹۸۹
www.mebank.ir